

**Zarząd Powiatu  
Stalowowolskiego**  
OZK.0022.9.1.2024.JG/3

**Protokół Nr 285/2024**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu,**

które odbyło się w dniu 28 lutego 2024 r.  
w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli  
Rozpoczęcie obrad o godz. 9<sup>13</sup> zakończenie o godz. 10<sup>20</sup>

**W posiedzeniu udział wzięli:**

- Starosta Stalowowolski – Janusz Zarzeczny
- Wicestarosta Stalowowolski – Mariusz Sołtys
- Członkowie Zarządu: Stanisław Czochara, Grzegorz Idec, Andrzej Gargaś

**Osoby z głosem doradczym:**

- Krzysztof Żminda – Sekretarz Powiatu
- Elżbieta Kulpa – Skarbnik Powiatu
- Tomasz Wosk – Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

**Osoby zaproszone:**

- Tomasz Brymora – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli
- Łukasz Lebioda – p.o. Naczelnika w Wydziale Inwestycji i Mienia Powiatu
- Bożena Karlik – Naczelnik Wydziału Edukacji
- Witold Tutak – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Leśnictwa ( w zastępstwie Hubert Karwan, Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska i Leśnictwa )

**Proponowany porządek obrad:**

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2024 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.
4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem część powierzchni korytarza szkolnego w Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli.
5. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na remont łazienki w Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli.

6. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 w Stalowej Woli o wyrażenie zgody na przyznanie środków finansowych na montaż na terenie szkoły zakupionych elementów małej architektury tj. stołu do gry w piłkarzyki, 3 stołów do gry w warcaby, 3 leżaków stalowych oraz betonowych koszy i donic zakupionych w ramach inwestycji „Ogród dydaktyczno-rekreacyjny”.
7. Informacja Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Stalowej Woli o rezygnacji z najmu sali gimnastycznej przez Stowarzyszenie Promocji Sportu i Aktywności Ruchowej SportStal.
8. Informacja pn.: „Planowany nabór do szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2024/2025”.
9. Wniosek Stowarzyszenia Wędkarskiego „Karpik – Nowiny” w sprawie dofinansowania zadania pn. „Sprzątamy, bawimy, łowimy – jezioro marzeń”- wydarzenia organizowanego z okazji Dnia Dziecka.
10. Informacja o nowelizacji art. 94 ustawy Prawo farmaceutyczne w zakresie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu.
11. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2024 rok.
12. Przyjęcie protokołów:
  - Nr 283/2024 z dnia 15 lutego 2024 r.
  - Nr 284/2024 z dnia 20 lutego 2024 r.
13. Wolne wnioski.
14. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Starosta Stalowowolski, Janusz Zarzeczny otworzył 285. posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

**Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.**

Starosta Stalowowolski, Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. **Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

*Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.*

**Ad. 3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2024 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób**

**niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.**

Projekt uchwały omówił Tomasz Brymora, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli, następnie Starosta Janusz Zarzeczny zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zadać pytania? Żadne pytania nie zostały zadane.

Starosta Stalowowolski, Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie za przyjęciem uchwały. **Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

*Zarząd Powiatu Stalowowolskiego **podjął uchwałę Nr 285/1877/2024** w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia zadań, na które przeznaczona jest część Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2024 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.*

**Ad. 4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem część powierzchni korytarza szkolnego w Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli.**

Projekt uchwały omówił Łukasz Lebioda, p.o. Naczelnika w Wydziale Inwestycji i Mienia Powiatu informując, że Dyrektor Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody na oddanie w najem część korytarza szkolnego o powierzchni 3 m<sup>2</sup> dla Marka Butryn, BU sport, ul. Sportowa 17, 37-403 Pysznica na okres od 1 marca 2024 r. do 28 lutego 2026 r. w celu wstawienia trzech automatów do sprzedaży napojów i przekąsek. Odpłatność za wynajęcie proponowana przez Dyrektora to 390,00 zł netto (479,70 zł brutto) miesięcznie (130 zł netto za jeden automat), w miesiącu ferii zimowych 195,00 zł netto, natomiast w miesiącach wakacji tj. lipcu i sierpniu opłatę w wysokości 16,26 zł netto, kiedy to automaty zostaną przełączone na funkcję podtrzymania pamięci, co się wiąże z minimalnym zużyciem prądu. Łukasz Lebioda, p.o. Naczelnika w Wydziale Inwestycji i Mienia Powiatu dodał, że jest to kolejna umowa najmu dla tego samego podmiotu dlatego też wymagana jest zgoda Zarządu Powiatu wyrażona w formie uchwały.

*W trakcie omawiania ww. punktu o godzinie 9<sup>24</sup> salę obrad opuścił Wicestarosta Stalowowolski, Mariusz Sołtys.*

Starosta Stalowowolski zarządził głosowanie za przyjęciem uchwały. **Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

*Zarząd Powiatu **podjął uchwałę nr 285/1878/2024** w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem część powierzchni korytarza szkolnego w Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli.*

#### **Ad. 5. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na remont łazienki w Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli.**

Projekt uchwały omówił Łukasz Lebioda, p.o. Naczelnika w Wydziale Inwestycji i Mienia Powiatu informując, że Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody na remont łazienki w skrzydle administracyjnym DPS. Łazienka od początku istnienia DPS nie była remontowana, warunki sanitarne i techniczne są bardzo złe. W budynku występuje również problem z kanalizacją. Obecnie opracowywana jest dokumentacja na modernizację instalacji kanalizacyjnej, która powinna kompleksowo rozwiązać problem DPS. Kosztorys remontu przedstawiony przez ZRB „KOREM” wynosi 13 320,00 zł netto (16 383,60 zł brutto). Remont łazienki będzie obejmował m.in. wyburzenie ścianki działowej, skucie płytek, wykonanie nowych podejść pod instalacje, wykonanie fragmentu instalacji elektrycznej, zakup i wykonanie białego montażu, malowanie i szpachlowanie ścian, położenie płytek. Łukasz Lebioda, p.o. Naczelnika w Wydziale Inwestycji i Mienia Powiatu dodał, że Dom Pomocy Społecznej w Stalowej Woli nie posiada we własnym budżecie środków na ww. zadanie.

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zadać pytania? Żadne pytania nie zostały zadane. Następnie Pan Starosta zarządził głosowanie za przyjęciem uchwały. **Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

*Zarząd Powiatu **podjął uchwałę nr 285/1879/2024** w sprawie wyrażenia zgody na remont łazienki w Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli.*

#### **Ad. 6. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 w Stalowej Woli o wyrażenie zgody na przyznanie środków finansowych na montaż na terenie szkoły zakupionych elementów małej architektury tj. stołu do gry w piłkarzyki, 3 stołów do gry w warcaby, 3 leżaków stalowych oraz betonowych koszy i donic zakupionych w ramach inwestycji „Ogród dydaktyczno-rekreacyjny”.**

Wniosek omówił Łukasz Lebioda, p.o. Naczelnika w Wydziale Inwestycji i Mienia Powiatu informując, że Dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 w Stalowej Woli zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody na przyznanie środków finansowych na montaż na terenie szkoły zakupionych elementów małej architektury tj.: stołu do gry w piłkarzyki, 3 stołów do gry w warcaby, 3 leżaków stalowych oraz betonowych koszy i donic zakupionych w ramach inwestycji „Ogród dydaktyczno-rekreacyjny”. Elementy małej architektury zostały zakupione w 2017 i 2019 roku. Z powodu braku środków finansowych do dnia dzisiejszego nie zostały zamontowane na terenie szkoły. Jednostka nie posiada w swoim budżecie środków na powyższe zadanie a szacunkowy koszt montażu urządzeń to ok. 30 000 zł.

*Podczas omawiania ww. punktu o godzinie 9<sup>38</sup> na salę obrad wrócił Wicestarosta Stalowowolski Mariusz Sołtys.*

Starosta Stalowowolski, Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. **Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

Zarząd Powiatu **zapoznał się z wnioskiem** Dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 w Stalowej Woli **i wyraził zgodę** na przyznanie środków finansowych na montaż na terenie szkoły zakupionych elementów małej architektury tj. stołu do gry w piłkarzyki, 3 stołów do gry w warcaby, 3 leżaków stalowych oraz betonowych koszy i donic zakupionych w ramach inwestycji „Ogród dydaktyczno-rekreacyjny”. Z powodu braku aktualnie możliwości finansowych powiatu środki na ww. zadanie zostaną zabezpieczone w późniejszym terminie.

**Ad. 7. Informacja Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Stalowej Woli o rezygnacji z najmu sali gimnastycznej przez Stowarzyszenie Promocji Sportu i Aktywności Ruchowej SportStal.**

Informację omówił Łukasz Lebioda, p.o. Naczelnika w Wydziale Inwestycji i Mienia Powiatu wskazując, że Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Stalowej Woli poinformował Zarząd Powiatu, o rezygnacji z najmu sali gimnastycznej przez Stowarzyszenie Promocji Sportu i Aktywności Ruchowej SportStal. Umowa zawarta była na okres od 11 października 2023 r. do 19 czerwca 2024 r. w celu prowadzenia zajęć z akrobatyki sportowej dla dzieci i młodzieży. Stowarzyszenie nadal wynajmuje halę sportową w ILO.

Zarząd Powiatu **przyjął informację** Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Stalowej Woli o rezygnacji z najmu sali gimnastycznej przez Stowarzyszenie Promocji Sportu i Aktywności Ruchowej SportStal.

**Ad. 8. Informacja pn.: „Planowany nabór do szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2024/2025”.**

Informację pn.: „Planowany nabór do szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2024/2025” omówiła Bożena Karlik, Naczelnik Wydziału Edukacji w odpowiedzi na pismo znak OZK.0001.1.2024.KM/9 z dnia 29 stycznia 2024 r. Następnie Starosta Janusz Zarzeczny zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zadać pytania? Żadne pytania nie zostały zadane.

Zarząd Powiatu Stalowowolskiego **przyjął informację** pn.: „Planowany nabór do szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2024/2025”.

**Ad. 9. Wniosek Stowarzyszenia Wędkarskiego „Karpik – Nowiny” w sprawie dofinansowania zadania pn. „Sprzątamy, bawimy, łowimy – jezioro marzeń”- wydarzenia organizowanego z okazji Dnia Dziecka.**

Wniosek omówił Hubert Karwan, Zastępca Naczelnika w Wydziale Ochrony Środowiska i Leśnictwa informując, że w dniu 26 lutego 2024 r. Stowarzyszenie Wędkarskie „Karpik – Nowiny”, złożyło wniosek w sprawie dofinansowania zadania pn. „Sprzątamy, bawimy, łowimy – jezioro marzeń” – wydarzenia organizowanego z okazji Dnia Dziecka. Jest to zadanie o zasięgu gminnym, adresowane dla ok. 100 osób z gminy Radomyśl nad Sanem (w tym ok. 40 beneficjentów - dzieci i młodzież w wieku od 3 do 16 lat). Termin realizacji zadania – od 1 czerwca 2024 r. do 2 czerwca 2024 r.

Hubert Karwan, Zastępca Naczelnika w Wydziale Ochrony Środowiska i Leśnictwa dodał, że ww. wydarzenie, które jest organizowane przez Stowarzyszenie wędkarskie

„Karpik Nowiny” ma na celu krzewienie zasad piękna sportu wędkarskiego, ochronę środowiska naturalnego, zwłaszcza ochronę naszego rybostanu, czystość naszych wód oraz terenów przybrzeżnych. Priorytetem jest nie tylko usunięcie odpadów, ale też propagowanie społecznej postawy współodpowiedzialności za czystość terenów publicznych w kontekście pogłębiającego się problemu zaśmiecania terenów przybrzeżnych, powierzchni i dna akwenów. Sprzątanie brzegów jeziora czy terenów leśnych ma wymiar edukacyjny. To doskonała okazja by przekazać dobre nawyki młodym mieszkańcom. Akcja sprzątania i segregacji odpadów zakończy się poczęstunkiem przygotowanym przez organizatorów.

W dniu następnym 2 czerwca ci sami uczestnicy wezmą udział w zawodach wędkarskich, zgaduj-zgadulach, i mini konkursach poświęconych ochronie środowiska i tematyce przyrodniczej - „Fauna i Flora naszego zbiornika”. Ponadto impreza ma na celu uświetnienie Dnia Dziecka oraz efektywnego, rodzinnego spędzania czasu wolnego na łonie natury.

Zarząd Stowarzyszenia wędkarskiego „Karpik Nowiny” organizując ww. imprezę kieruje się potrzebą promowania wiedzy ekologicznej wśród dzieci i młodzieży naszej gminy. Organizacja dwudniowej imprezy z okazji Dnia Dziecka jest idealnym miejscem by promować wśród uczestników zasady sportowego wędkarstwa i potrzebę ochrony naszych wód.

Starosta Stalowowolski zarządził głosowanie. **Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

*Zarząd Powiatu **pozytywnie rozpatrzył wniosek** Stowarzyszenia Wędkarskiego „Karpik – Nowiny” w sprawie dofinansowania zadania pn. „Sprzątamy, bawimy, łowimy – jezioro marzeń”- wydarzenia organizowanego z okazji Dnia Dziecka. Zarząd zadecydował o przyznaniu dofinansowania na wyżej wymienione zadanie w kwocie 2.000,00 złotych z przeznaczeniem na zakup nagród rzeczowych.*

#### **Ad. 10. Informacja o nowelizacji art. 94 ustawy Prawo farmaceutyczne w zakresie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu.**

Informację omówił Tomasz Wosk, Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi zaznaczając, że Powiat Stalowowolski mieści się w mieście liczącym ponad 50 tys. mieszkańców, w związku z czym Zarząd Powiatu, na mocy nowych uregulowań prawnych, nie jest zobligowany do podejmowania uchwały w zakresie wskazania apteki dyżurującej na jego terenie i pokrycia kosztów za pełnienie dyżurów z własnego budżetu. Tomasz Wosk, Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi nadmienił, że apteki mieszczące się na terenie powiatu stalowowolskiego, przesłały w terminie do 30 stycznia 2024 r. stosowne pisma informujące o ich rozkładzie godzin pracy. W świetle uzyskanych informacji i przeprowadzonej na tej podstawie analizy okazało się, że apteka, mieszcząca się w Stalowej Woli przy ul. Wojska Polskiego 5, wskazana do pełnienia dyżurów całodobowych w latach poprzednich, również w tym roku prowadzi działalność apteczną we wszystkie dni tygodnia, a także w niedziele, święta oraz dni wolne od pracy przez 24 godziny, zapewniając tym samym dostępność do świadczeń mieszkańcom powiatu, w zakresie wymaganym przez prawo.

*Zarząd Powiatu **przyjął informację** o nowelizacji art. 94 ustawy Prawo farmaceutyczne w zakresie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu.*

**Ad. 11 Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2024 rok.**

Projekt uchwały omówiła Elżbieta Kulpa, Skarbnik Powiatu, następnie Starosta Stalowowolski zarządził głosowanie za przyjęciem uchwały. **Głosy: za - 5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.**

*Zarząd Powiatu **podjął uchwałę Nr 285/1880/2024** w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2024 rok.*

**Ad. 12. Przyjęcie protokołów:**

- **Nr 283/2024 z dnia 15 lutego 2024 r.**
- **Nr 284/2024 z dnia 20 lutego 2024 r.**

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zgłosić uwagi dotyczące protokołu Nr 283/2024 z dnia 15 lutego 2024 r.? Żadne uwagi nie zostały zgłoszone.

Pan Starosta zarządził głosowanie nad przyjęciem ww. protokołu. **Głosy: za - 5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.**

***Protokół Nr 283/2024 z dnia 15 lutego 2024 r. został przyjęty.***

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zgłosić uwagi dotyczące protokołu Nr 284/2024 z dnia 20 lutego 2024 r.? Żadne uwagi nie zostały zgłoszone.

Pan Starosta zarządził głosowanie nad przyjęciem ww. protokołu. **Głosy: za - 5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.**

***Protokół Nr 284/2024 z dnia 20 lutego 2024 r. został przyjęty.***

**Ad. 13. Wolne wnioski.**

Żadne wnioski nie zostały zgłoszone.

**Ad. 14. Zamknięcie posiedzenia.**

Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołowała:

Joanna Grzybowska

**Janusz Zarzeczny**

Starosta Stalowowolski

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)